
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34003 Segunda-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 2200/2019 
 SEASTER, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: HAROLDO JOSÉ CAMPOS BRANDÃO
Cargo: PSICÓLOGO                                                
Matricula: 3212777/1
Origem: BELÉM/PA                                                  
Destino: GURUPÁ/PA
Período: 19 A 26/10/2019                                     
Nº de diárias: 07 e ½ (sete e meia)
PROCESSO:2019/471374
Objetivo: prestar assessoramento/monitoramento aos municípios para o 
desenvolvimento das ações/atividades em consonância com as normativas 
do Acessuas Trabalho.

PORTARIA Nº 22010/2019 
 SEASTER, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: MARIA ROSA MARTINS SANTOS
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                              
Matricula: 3194175/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: PARAUAPEBAS/PA
Período: 21 A 25/10/2019                                                   
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
PROCESSO:2019/462011
Objetivo: realizar capacitação no município sobre indicadores sociais e im-
plementação da Vigilância Socioassistencial.

PORTARIA Nº 2202/2019 
 SEASTER, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: LÍDIA AMÉLIA DE ARAÚJO RODRIGUES
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                              
Matricula: 54195923/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: PARAUAPEBAS/PA
Período: 21 A 25/10/2019                                                   
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
PROCESSO:2019/461755
Objetivo: realizar capacitação no município sobre indicadores sociais e im-
plementação da Vigilância Socioassistencial
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matrícula nº 5945803/1

Protocolo: 481960

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2151/2019 – SEASTER, 30 DE SETEMBRO DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor LUÍS 
DE NAZARENO SARAIVA DE MENDONÇA, matrícula n° 3215547/1, ocu-
pante do cargo de Agente Administrativo, no período de 01/10/2019 a 
30/10/2019, referente ao período aquisitivo 2018/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
30 de setembro de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matrícula nº 5945803/1

Protocolo: 481965

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2161/2019 
SEASTER, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: ANA MARIA MEIRELES COSTA
Cargo: TÉCNICO EM GETÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Matricula Nº 
5896671/1
Período: 02/07/2019 A 31/08/2019                    
Lotação: DAS /SEASTER
Processo: 2019/469172                                        
Laudo Médico: 31826/19
(31 trinta e um dias) DE LICENÇA ASSISTÊNCIA

PORTARIA Nº 2162/2019 
SEASTER, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: AMANDA MARIA DE LIMA SIMÕES
Cargo: ENFERMEIRA                                               
Matricula Nº 54188121/1
Período: 04/12/2018 A 09/12/2018                    
Lotação: DAS /SEASTER
Processo: 2019/455539                                        
Laudo Médico: 51962
(06 seis dias) DE LICENÇA ASSISTÊNCIA

PORTARIA Nº 2163/2019 
SEASTER, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: SIMONE BARATA DE SOUZA
Cargo: ASSISTENTE DE ASSITÊNCIA SOCIAL  Matricula Nº 57233800/1

Período: 03/06/2019 A 01/08/2019                    
Lotação: DAS /SEASTER
Processo: 2019/455539                                        
Laudo Médico: 51958
(30 trinta dias) DE LICENÇA ASSISTÊNCIA
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matricula nº. 5945803/1

PORTARIA Nº 2165/2019 – SEASTER
O Secretário Adjunto de Assistência Social, nomeado através do Decreto 
de s/n. publicado no DOE nº 33.784 de 18 de janeiro de 2019, a contar de 
1º. de janeiro de 2019, no uso das atribuições que lhe foram delegadas e
Considerando o Processo nº 2019/455539 e apresentação do Laudo Médico 
nº 51938
R E S O L V E:
CONCEDER, por 180 dias, de Readaptação Funcional Provisória, pelo perío-
do de 20/06/2019 até 16/12/2019, para a servidora, ANA CARLA DE SANT 
ANNA MAGALHAES TRINDADE, Matrícula nº 55589826/3, ocupante do car-
go de Terapeuta Ocupacional, lotada na Diretoria de Assistência Social    - 
DAS, deve a Readaptação Funcional ser executada na mesma Diretoria, em 
função que obedeça as restrições contida do Laudo em anexo.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
02 de outubro   de 2019
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/1

Protocolo: 481963

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1186/2019
GAB/PRES BELÉM, 04 DE OUTUBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01/01/2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02/01/2019 a contar 
de 01/01/2019 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando 
o Memorando nº 12/19 de 02/10/2019, despachos da ASPAD de 
02/10/2019 e do Presidente da FASEPA de 02/10/2019. R E S O L V E: 
Art. 1º. PRORROGAR com base no art. 201, paragrafo único, a apuração 
da SINDICÂNCIA Nº 21/2019 (Processo nº 2018/568937, legitimado pela 
PORTARIA Nº 1089/2019-GAB/PRES de 09/09/2019 (DOE nº 33.977 de 
11/09/2019), por mais 30 (trinta) dias a contar a partir de 11/10/2019; 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 11/10/2019 com a 
publicação no Diário Ofi cial do Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-
SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JÚNIOR-Presidente da FASEPA.

Protocolo: 482129
PORTARIA Nº 1181/2019

GAB/PRES BELÉM, 03 DE OUTUBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01/01/2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02/01/2019 a contar 
de 01/01/2019 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando 
o Memorando nº 06/CSIND8 de 02/10/2019, despachos da ASPAD de 
02/10/2019 e do Presidente da FASEPA de 02/10/2019. R E S O L V E: 
Art. 1º. PRORROGAR com base no art. 201, paragrafo único, a apuração 
da SINDICÂNCIA PUNITIVA Nº 12/2019 (Processo nº 2017/547035), 
legitimado pela PORTARIA Nº 906/2019-GAB/PRES de 17/07/2019 (DOE 
nº 33.930 de 11/09/2019) cumulada pela Portaria de Conversão nº 
1059/2019 – GAB/PRES de 02.09.2019 (DOE nº 33974 de 06.09.19), 
por mais 30 (trinta) dias a partir de 05/10/2019; Art. 2º. Esta Portaria 
entra em vigor a partir de 05/10/2019 com a publicação no Diário Ofi cial 
do Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA.

PORTARIA Nº 1182/2019
GAB/PRES BELÉM, 03 DE OUTUBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01/01/2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02/01/2019 a contar 
de 01/01/2019 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando 
o Memorando nº 02/CSIND8 de 02/10/2019, despachos da ASPAD de 
02/10/2019 e do Presidente da FASEPA de 02/10/2019. R E S O L V E: 
Art. 1º. PRORROGAR com base no art. 201, paragrafo único, a apuração 
da SINDICÂNCIA PUNITIVA Nº 19/2019 (Processo nº 2018/430897), 
legitimado pela PORTARIA Nº 1057/2019-GAB/PRES de 02/09/2019 (DOE 
nº 33.977 de 11/09/2019), por mais 30 (trinta) dias a contar a partir de 
11/10/2019; Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 11/10/2019 
com a publicação no Diário Ofi cial do Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JÚNIOR/Presidente da FASEPA.


